',::=lt -

*,
o

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lmperatriz

Comissão Permanente de Licitação
/t 03s

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREçOS

CONCORRÊNCIA PUBLICA NO OO5/2021. CPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS . SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O2.1O,OO.O41I2O21 . SINFRA

OBJETO: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECTAL|ZADA PARA A CONSTRUçÃO DE PONTES COM CABECEIRAS

MODULARES DO TIPO PROTENDIDAS EM BLOCO DE CONCRETO E

TRANSPOSTÇÃO MODULARES MISTAS NO MUNICíPIO DE IMPERATRIZ.

Aos 03 (três) dias do mês de novembro de 2021, às 10h (dez horas), na sala de

reuniÕes da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Santos, no

1657, Bairro Juçara, lmperatriz (MA), Prefeitura de lmperatriz, presentes os

membros da Comissão Permanente de Licitação, Francisco Sena Leal - Presidente,

Daiane Pereira Gomes - Secretária e Carmem Coelho de Almeida - lt/embro, fez-se

presente a Assessora de Projetos Especiais desta Comissão, Jessyka Costa Prado,

objetivando auxiliar na análise da proposta de Preços da empresa. Assim foi

instalada a sessão de abertura da Proposta de Preços da licitação em epígrafe,

autorizada pelo Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Processo

Administrativo no 02.10.00.04112021 - SINFRA. Registre-se o comparecimento da

representante legal da empresa ECOPONTES STSIEMAS ESIRUIURATS

sUsrENIÁyErS LTDA, e o NÃo CoMPARECIMENTo do representante legal da

empresa MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA. apesar de ter sido publicada nos

diários oficrais a data de continuação da sessão e aberto o prazo de recurso e

posterior contrarrazÕes conforme publicaçÕes em anexo. Registre-se que mesmo

tendo sido dado o pruzo recursal, a empresa não interpôs nenhum recurso. Ato

contínuo, o Presidente passou o envelope que estava sob a guarda desta Comissão

contendo a proposta de preço, para que fosse vistoriado pela licitante presente

quanto a sua inviolabilidade, apos a vistoria, foi constatado que o mesmo se

encontrava lacrado. Em seguida foi aberto o envelope de no 02, tendo sua proposta

assinada pela licitante e Comissão. Registre-se que o valor global apresentado pela

licitante ECOPONTES SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTÁ LTDA foi de

(

Rua Urbano Santos, 1657 - Bairro Juçara,
CEP: 65.900-505 ü"

Y

I
I

I

,Jffi.,

l 036
C P

R$ 11.737.129,91 (onze milhões, setecentos e trinta e sete mil, cento e vinte e

nove reais e noventa e um centavos). O Presidente decidiu suspender a sessão

para análise da proposta de preços e emissão do parecer técnico por parte do

Engenheiro da SINFRA. O resultado da classificação da Proposta de Preços será

divulgado na lmprensa Oficial, oportunidade em que será franqueada vista integral

do processo e aberto prazo recursal e posterior contrarrazÕes. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a presente sessão. Eu, Daiane Pereira Gomes, lavrei e assino a

presente ata com os membros e licitante.

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lmperatriz

Comissão Permanente de Licitação

,ü'v G,,,

.)

L

.V.YJV

Franc
Presid

Carmem CàéÍÉo de Almeida
[/embro

ffiomes
Secretária

c o

Se
ente da C

@

U

Ass. Projetos Especiais

TE SISTEMAS
RA SUSTENTAVEIS LTDA

Rua Urbano Santos, 1657 - Bairro Juçara, Imperatriz/MA
CEP: 65.900-505

2